
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, 12 de de 2024Terça março 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 03 EDIÇÃO Nº DXII

Página 01

PORTARIA Nº. 154/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MAIZA ALVES DA SILVA, – Nomear portadora do RG nº 4.352.659 
SSP/PB e CPF nº 126.167.044-20, para o cargo de provimento em 
comissão de  SECRETÁRIA EXECUTIVA DE TURISMO E LAZER,
símbolo CC2, Matrícula nº 53.284, lotada na referida Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus feitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA 
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 155/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I  MARCOS ROCHA DE ARAÚJO,– Nomear  portador do RG nº 
41.875.374-X SSP/SP e CPF nº 074.333.654-27, para o cargo de 
provimento em comissão de símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL, 
Matrícula nº 53.285, lotado na Secretaria de Turismo e Lazer.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 156/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 

RESOLVE:

I JOSÉ MARCELO FLORENTINO AMANCIO– Nomear , portador do 
RG nº 4.288.603 – SSDS/PB e CPF nº 128.138.644-80, para o cargo 
de provimento em comissão de , símbolo ASSESSOR ESPECIAL
CC3, Matrícula 53.286, lotado na Secretaria de Turismo e Lazer.    

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 157/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I LENIRA FLORENTINO DA SILVA OLIVEIRA, – Nomear portadora 
do RG nº 1.188.396 SSDS/PB e CPF nº 583.622.314-91, para o cargo 
de provimento em comissão de SECRETÁRIA EXECUTIVA DE 
AGRICULTURA, símbolo CC2, Matrícula nº 53.287, lotada na referida 
Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus feitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA 
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 158/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I  FRANCISCO CORDEIRO IRMÃO– Nomear , portador do RG nº 
608.860 2º VIA SSDS/PB e CPF nº 238.163.684-68, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL
Matrícula nº 53.288, lotado na Secretaria de Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 159/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:

I LUCIA DE FATIMA ALMEIDA– Nomear , portadora do RG nº 
2.355.553 SSDS/PB e CPF nº 042.492.984-85, para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL,
Matrícula nº 53.289, lotada na Secretaria de Agricultura.

ATOS DO PODER EXECUTIVO



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 02

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 160/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MAÉCIO SEVERO DE LIMA– Nomear , portador do RG nº 3.624.193 
SSDS/PB e CPF nº 083.712.304-60, para o cargo de provimento em 
comissão de , matrícula nº 53.290, símbolo ASSESSOR ESPECIAL
CC3, lotado na Secretaria de Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 161/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I BRUNA PEREIRA DOS SANTOS– Nomear , portadora do RG nº 
4.743.543 SSDS/PB e CPF nº 140.432.104-77, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR DE INFORMÁTICA, 
símbolo CC4, Matrícula nº 53.291, lotada na Secretaria de Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 162/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I PIERRE CRISTIANO DE MORAIS MELO– Nomear , portador do RG 
nº 2416849 SSP/PB e CPF nº 056.768.444-00, para o cargo de 
provimento em comissão de  CHEFE DE CADASTRO RURAL,
símbolo FG1, Matrícula , lotado na Secretaria de agricultura. 53.292

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 163/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I WAGNER ANDERSON SEVERO DA ROCHA- Nomear , portador do 
RG nº 3.269.014 SSDS/PB e CPF nº 083.424.774-79, para o cargo de 
provimento em comissão de , CHEFE DE APOIO COMUNITÁRIO
símbolo FG1, Matrícula 53.293, lotado na Secretaria de Agricultura. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 164/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I FRANCISCO CORDEIRO IRMÃO JÚNIOR, - Nomear portador do 
RG nº 4.080.200 SSDS/PB e CPF nº 105.449.564-51 para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo  CHEFE DE APOIO AO CMDR,
FG1, Matrícula Nº 53.294, lotado na Secretaria de Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 165/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I JAILSON MARCELINO DE LIMA- Nomear , portador do RG nº 
29.037.583-6 SSP/SP e CPF nº 872764374-34, para o cargo de 
provimento em comissão de , SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE
símbolo CC1, Matrícula 53.295, lotado na referida Secretaria. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 166/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I SEVERINO ANDRADE DA SILVA NETO,– Nomear  portador do RG 
nº 2.033.772 SESDS/PB e CPF nº 574.262.954-00, para o cargo de 
provimento em comissão de símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL, 
Matrícula nº 53.296, lotado na Secretaria de Meio Ambiente.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB -   de de 2024Terça Feira 12 Março 



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 03

PORTARIA Nº. 167/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I – Nomear RAQUEL DE ALMEIDA GOMES, portadora do RG nº 
4.721.872 SSDS/PB e CPF nº 148.499.054-47, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSORA ESPECIAL, matrícula nº 
53.297, símbolo CC3, lotada na Secretaria de Meio Ambiente.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 168/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I MARYANA CASUSA DE MEDEIROS, – Nomear portadora do RG nº 
4.898.606 SSDS/PB e CPF nº 150.410.274-63, para o cargo de 
provimento em comissão de  ASSESSORA DE INFORMÁTICA,
matrícula nº 53.298, símbolo CC4, lotada na Secretaria de Meio  
Ambiente.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 169/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:

I GILDO ALVES FERREIRA,– Nomear  portador do RG nº 
32.731.707-3 SSP/SP e CPF nº 265.120.478-18, para o cargo de 
provimento em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO 
AMBIENTE, símbolo CC2, Matrícula nº 53.299, lotado na referida  
Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  170/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I DANIEL DE SOUSA OLIVEIRA- Nomear , portador do RG nº 
3789430 SDS/PB e CPF nº 095.191.894-08, para o cargo de 
provimento em comissão de , SECRETÁRIO DE TRANSPORTE
símbolo CC1, Matrícula 53.300, lotado na referida Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 171/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JOSÉ RODRIGUES DA SILVA,– Nomear  portador do RG nº 
1.400.840 SSDS/PB e CPF nº 727.476.684-87, para o cargo de 
provimento em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO DE 
TRANSPORTE, símbolo CC2, Matrícula nº 53.301, lotado na referida 
Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  172/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
Art.1º. DENER DE SOUSADesignar , portador do RG nº 25.325.088-
2 e CPF nº 283786428-52, Motorista D do quadro efetivo desta 
Prefeitura, mediante aprovação no Concurso Público, conforme Edital 
nº 001/2008, sob matrícula nº , para exercer o cargo de 51.248
provimento em comissão de símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL, 
lotado na Secretaria de Transporte. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 173/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I DJALMA HENRIQUE DE LIMA– Nomear , portador do RG nº 
1.664.761 – 2 VIA - SSDS/PB e CPF nº 759.305.604-04, para o cargo 
de provimento em comissão de , símbolo ASSESSOR ESPECIAL
CC3, Matrícula 53.302, lotado na Secretaria de Transporte.   

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Terça Feira 12 de Março de 2024



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 04

PORTARIA Nº. 174/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I – Nomear RICARDO FERREIRA DA SILVA, portador do RG nº 
3076846 SSP/PB e CPF nº 056.504.864-33, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo CC3, 
Matrícula nº 53.303, lotado na Secretaria de Transporte.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 175/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I ERIVANIA EUFRASIO GOMES,– Nomear  portadora do RG nº 
4.326.284 SSDS/PB e CPF nº 131.342.904-05, para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL,
Matrícula nº 53.304, lotada na Secretaria de Transporte.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 176/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I KILMARIO BARREIROS MILITÃO,– Nomear  portador do RG nº 
2033779 SSP/PB e CPF nº 065.475.564-76, para o cargo de 
provimento em comissão de símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL, 
Matrícula nº 53.305, lotado na Secretaria de Transporte.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 177/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I ALBERDAN RAMOS GALDINO JUNIOR– Nomear , portador do RG 
nº 10.596.155 SDS/PE e CPF nº 143.913.194-54, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE MATERIAL E 
PATRIMONIO, símbolo CC5, matrícula 53.306, lotado na Secretaria 
de Transporte. 

 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 178/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA NETO– Nomear , portador do 
RG nº 4.526.394 SSDS/PB e CPF nº 009.928.478-26, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE CONTROLE DE 
VEÍCULOS, símbolo CC5, Matrícula nº 53.307, lotado na Secretaria 
de Transporte.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 179/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I  ÁLISSON MATHEUS MENDES SEVERO, – Nomear portador do 
RG nº 3.784.122 SSDS/PB e CPF nº 100.095.534-60 para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CHEFE DE DOCUMENTAÇÃO,
FG1, Matrícula nº 53.308, lotado na Secretaria de Transporte.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 180/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:

I EMILY RAIANE FERREIRA BURGO– Nomear , portadora do RG nº 
4.774.576 SSDS/PB e CPF nº 149.386.274-00, para o cargo de 
provimento em comissão de símbolo CHEFE DE MANUTENÇÃO, 
FG1, Matrícula nº 53.309, lotada na Secretaria de Transporte.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 181/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Terça Feira 12 de Março de 2024



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 05

I ALOIZIO GUEDES DE MOURA– Nomear , portador do RG nº 
2.571.538 SSP/PB e CPF nº 038933974-18, para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CHEFE DE ALMOXARIFADO,
FG1, Matrícula nº 53.310, lotado na Secretaria de Transporte.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 182/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I ROMEU GONÇALVES DE ALMEIDA– Nomear , portador do RG nº 
1365191 SESP/MG e CPF nº 026.591.804-90, para o cargo de 
provimento em comissão de SECRETÁRIO DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS, matrícula nº 53.311, símbolo CC1, lotado na 
referida Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 183/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I MANOEL JOSE DA SILVA, – Nomear portador do RG nº 
54.796.241-1 SSP/SP e CPF nº 317.825.288-65, para o cargo de 
provimento em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO DE OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS, símbolo CC2, Matrícula nº 53.312, lotado 
na referida Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA 
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 184/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I LUIZ GOMES DOS SANTOS- Nomear , portador do RG nº 1.219.306 
SSDS/PB e CPF nº 520.588.084-87, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC3, Matrícula ASSESSOR ESPECIAL,
53.313, lotado na Secretaria de Controle Interno. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSÉ DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 185/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 

RESOLVE:

I VALTER VICENTE BARRETO– Nomear , portadora do RG nº 
3.199.130 SSP/PB e CPF nº 074.285.484-11, para cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL,
sob matrícula nº 53.314  lotado na Secretaria de Obras e Serviços ,
Urbanos. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 186/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 

RESOLVE:

I JOAREZ MARCELINO GOMES– Nomear , portador do RG nº 
797.827.524-87 SSDS-PB e CPF nº 797.827.524-87, para o cargo de 
provimento em comissão de , Matrícula nº ASSESSOR ESPECIAL
53.315, lotado na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 187/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JOSELMA APARECIDA NICACIO DA SILVA, – Nomear portadora 
do RG nº 4.434.540 SSDS/PB e CPF nº 134.193.874-31, para o cargo 
de provimento em comissão de DIRETOR DE SERVIÇOS 
U R B A N O S ,  s í m b o l o  C C 4 ,  M a t r í c u l a  n º  5 3 . 3 1 6 ,                                                                
lotada na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 188/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Terça Feira 12 de Março de 2024



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 06

RESOLVE:

I – Nomear MICAELLY CARNEIRO DA SILVA, portadora do RG nº 
4.855.867 SSDS/PB e CPF nº 169.422.234-92, para o cargo de 
p r o v i m e n t o  e m  c o m i s s ã o  d e  C O O R D E N A D O R A D E 
CONSERVAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO PUBLICA, símbolo 
CC5, Matrícula 53.317, lotada na Secretaria de Obras e Serviços 
Urbanos.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 189/2024                                      

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ROMÁRIO CALIXTO DA SILVA, – Nomear portador do RG nº 
56.591.476-5- 2 VIA-R SSP/SP e CPF nº 107.213.734-88, para o 
cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE 
MANUTENÇÃO DE LOGRADOURO, símbolo CC5, Matrícula nº 
53.318, lotado na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 190/2024                                      

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I DONIZETE ANDRÉ JUNIOR, – Nomear portador do RG nº 
4.768.033 SSDS/PB e CPF nº 144.383.774-12, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE ILUNINAÇÃO 
PÚBLICA, símbolo CC5, Matrícula nº 53.319, lotado na Secretaria de 
Obras e Serviços Urbanos.   

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 191/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I NILDO DE ALMEIDA LUCENA– Nomear , portador do RG nº 
4.450.587 SSDS/PB e CPF nº 931.717.818-91, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CHEFE DE FISCALIZAÇÃO
FG1, Matrícula 53.320, lotado na Secretaria de Obras e serviços 
Urbanos.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 

2024. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 192/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I VALDENIS MENDES RIBEIRO– Nomear , portador do RG nº 
4.153.305 SSDS-PB e CPF nº 704.618.254-06, para o cargo de 
prov imento em comissão de CHEFE DE COMPRAS E 
ALMOXARIFADO, símbolo FG1, Matrícula nº 53.321, lotado na 
Secretaria de Obras e Serviço Urbanos. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 193/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I ANTONIO LUCAS DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 
4.783.377 SSDS/PB e CPF nº 152.883.094-69, para o cargo de 
provimento em comissão de , CHEFE DE LIMPEZA PUBLICA
matrícula nº 53.322, símbolo FG1, lotado na Secretaria de Obras e 
Serviços Urbanos.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 194/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:

I JOSE ANDREI GOMES DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 
4.703.534 SSDS/PB e CPF nº 151.808.804-08, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CHEFE DE LOGRADOURO
FG1, Matrícula 53.323, lotado na Secretaria de Obras e Serviços 
Urbanos. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 195/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Terça Feira 12 de Março de 2024



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 07

I RAISSA SILVA– Nomear , portador do RG nº 54.614.341-6 SSP/SP 
e CPF nº 132.800.654-96, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo FG1, Matrícula CHEFE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
53.324, lotada na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 196/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA, – Nomear portadora do RG nº 
553014 SSP/PB e CPF nº 279.131.714-72 para o cargo de provimento 
em comissão de  símbolo CC1, Matrícula nº 53.325, TESOUREIRA,
lotada na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA 
Prefeito Constitucional

PORTARIA N°. 197/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I- LOURIVAL PEREIRA FILHO,  Designar portador do RG nº 
2371903 SSP/PB e CPF nº 037.994.644-09, Agente de Combate as 
Endemias do quadro efetivo desta Prefeitura, matrícula nº , 51.003
para responder pelo cargo em comissão de SECRETÁRIO 
EXECUTIVO DE SAÚDE, símbolo CC2, lotado na referida Secretaria.
 
  Este Ato entra em vigor na data de sua Publicação, II- 
retroagindo seus efeitos a 01 de Março de 2024.
 
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA N°. 198/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I- LELIANE FELIX DE MORAIS SILVA,  Designar portadora do 
RG nº 2.723.238 SSDS/PB e CPF nº 040.905.574-37, Auxiliar de 
serviço do quadro efetivo desta Prefeitura, sob matrícula nº , 51.209
para responder pelo cargo em comissão de ASSESSORA 
ESPECIAL    , símbolo CC3, lotada na Secretaria de Saúde.  
                          
II- Este Ato entra em vigor na data de sua Publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 199/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I MANOEL LEITE DA SILVA NETO- Nomear , portador do RG nº 
3.788.496 SSDS/PB e CPF nº 116.615.664-80, para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL,
Matrícula nº 53.326, lotado na Secretaria de Saúde.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 200/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I MARIA JOSE DA SILVA ZUMBER- Nomear , portadora da Cédula 
de Identidade nº 3.470.040 – SSDS/PB, inscrita no CPF/MF sob o nº 
086.088.334-50, para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSORA ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula nº 53.327, lotada 
na Secretaria de Saúde.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 201/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I LENILDA BARBOSA RODRIGUES CASTILHO, – Nomear 
portadora do RG nº 1.643.999 SSDS/PB e CPF nº 805052014 53, 
para o cargo de provimento em comissão de ASSESSORA 
ESPECIAL,  matrícula nº 53.328, símbolo CC3, lotada na Secretaria 
de Saúde.   

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 202/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Terça Feira 12 de Março de 2024



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 08

I MORGANA BEZERRA DE LIMA– Nomear , portadora do RG nº 
116.273.434-58 SSDS/PB e CPF nº 099.313.884-55, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL
Matrícula , lotada na Secretaria de Saúde. 53.329

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 203/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JOSE GOMES DE LIMA FILHO, –Nomear portador do RG nº 
4.185.174 SSDS/PB e CPF nº 705.907.234-99, para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL,
Matrícula nº 53.330, lotado na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 204/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JOSE ERLIS CANDIDO PEREIRA– Nomear , portador do RG nº 
3.668.884 – SSDS/PB e CPF nº 127.124.474-84, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL
Matrícula 53.331, lotado na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Julho de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 205/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I TATIANE RODOLFO DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 
4.097.267 – SSDS/PB e CPF nº 118.989.194-88, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL
Matrícula 53.332, lotada na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 206/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I GIOVANNA ANDRADE VIRGINIO DE OLIVEIRA, – Nomear 
portadora do RG nº 4.141.948 SSDS/PB e CPF nº 111.179.294-18, 
para o cargo de provimento em comissão de ASSESSORA 
ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula nº 53.333, lotada na Secretaria 
de Saúde. 
    
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 207/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MIGUEL LUIZ DA SILVA– Designar , Auxiliar de Serviços Gerais do 
quadro efetivo desta Prefeitura, mediante aprovação no Concurso 
Público, conforme Edital nº 001/97, sob matrícula nº 1166, portador do 
RG nº 2355295 SSP/PB e CPF nº 035299684-63, para responder pelo 
o cargo em comissão de , símbolo ASSESSOR DE INFORMÁTICA
CC4, lotado na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março  de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 208/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JAILMA GABRIEL DOS SANTOS WALTER, – Nomear portadora do 
RG nº 5.115.028 SSDS/PB e CPF nº 122.450.074-17, para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL,
Matrícula nº 53.334, lotada na Secretaria de Cultura. 
    
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 209/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Terça Feira 12 de Março de 2024



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 09

I – Nomear ROMULO EMANUEL MARQUES DE LIMA ALMEIDA, 
portador do RG nº 3123383 SSP/PB e CPF nº 055.202.814-24, para o 
cargo de provimento em comissão de ASSESSOR JURÍDICO, 
símbolo CC2, Matrícula nº 53.335, lotado no Gabinete do Prefeito. 
    
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 210/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ROMUALDO PEREIRA GOMES– Designar , vigilante do quadro 
efetivo desta Prefeitura, mediante aprovação no Concurso Público, 
conforme Edital nº 001/97, sob matrícula nº 1071, portador do RG nº 
2.057.257 SSP/PB e CPF nº 023.771.224-50, para responder pelo o 
cargo em comissão de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E 
ALMOXARIFADO, símbolo CC4, lotado na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 211/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
Art. 1º JOSÉ JEIBSON DA SILVA NOBRE, – Designar o servidor 
portador do RG nº 3180200 SSP/PB e CPF nº 067.440.704-01, 
Vigilante do quadro efetivo desta Prefeitura, sob matrícula nº , 51.242
para exercer o cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE 
CONTROLE EPIDEMIOLOGICO E VIGILANCIA SANITARIA (ECD), 
símbolo CC4, lotado na Secretaria de Saúde. 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 212/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I LAURA LOPES BEZERRA DE MELO– Nomear , portadora do RG nº 
4.498.009 SSDS/PB e CPF nº 091.657.654-00, para o cargo de 
provimento em comissão , DIRETOR DE SERVIÇOS EM SAÚDE
matrícula nº 53.336, símbolo CC4, lotada na Secretaria de Saúde.
    
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 213/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I  MICHELLI PAULINO LUCENA,– Nomear  portadora do RG nº 
53.474.830-2 SSP/SP e CPF nº 070.299.484-75, para o cargo de  
provimento em comissão de DIRETORA DE PROCESSOS DE 
DADOS, símbolo CC4, Matrícula nº 53.337, lotada na Secretaria de 
Saúde.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, II - 
retroagindo seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 214/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I VERUZIA DA NÓBREGA MARINHO,– Nomear  portadora do RG nº 
931.538 SSP/PB e CPF nº 472.484.594-53, para o cargo de 
provimento em comissão de SECRETÁRIA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, símbolo CC4, Matrícula nº 53.338, lotada na 
Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 215/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I LEIDIANA CARNEIRO LEANDRO– Nomear , portadora do RG nº 
3.893.475 SSP/PB e CPF nº 102.143.924-06, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADORA DE PATRIMONIO E 
MATERIAL, símbolo CC5, Matrícula nº 53.339, lotada na Secretaria 
de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Terça Feira 12 de Março de 2024



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 10

PORTARIA Nº. 216/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I MARIA DO ROSARIO EFIGENIO DA SILVA, – Nomear portadora do 
RG nº 2.733.987 SSDS/PB e CPF nº 939.564.523-72, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADORA DE RECURSOS 
HUMANOS, símbolo CC5, Matrícula nº 53.340, lotada na Secretaria 
de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 217/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ALINE CASSIA HENRIQUE DE LIMA– Nomear , portadora do RG nº 
3155059 SSP/PB e CPF nº 062.916.374-05, para cargo de 53.341, 
símbolo CC5, lotada na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 218/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I SANDRO FERREIRA DA LUZ JUNIOR,– Nomear  portador do RG 
nº 4.419.797 SSDS/PB e CPF nº 107.419.294-06, para o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR DE TRANSPORTE E 
MANUNTENÇÃO DE VEICULOS, símbolo CC4, Matrícula nº 53.342, 
lotado na Secretaria de Transporte.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Terça Feira 12 de Março de 2024


